MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUACÃO EM MATEMÁTICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 Telefones: 3237-1609;

E-mail: pgmat@ufpi.edu.br  / www.posgraduacao.ufpi.br/pgmat

RESULTADO DA ANÁLISE DO CURRÍCULO DO PROCESSO SELETIVO
 EDITAL Nº 01/2023-PPGMAT

 A Universidade Federal do Piauí, através da Coordenação do Programa de Pós-Graduação
em Matemática/PPGMAT, torna público o resultado da análise do currículo do processo
seletivo para o Mestrado Acadêmico em Matemática, Edital Nº 01/2023-PPGMAT, realizado
na cidade de Teresina–PI.

Nº INSCRIÇÃO TIPO DE VAGA * NOTA

1 80201 AC 7,31

2 78676 AC 8,80

3 83218 AC 4,62

4 78775 AC 7,16

5 83075 AC 6,71

6 80279 AC 8,35

7 83166 AC 9,70

8 83126 AC 8,50

9 83213 AC 6,41

10 81880 AC 9,10

11 82895 AC 7,31

12 82067 AC 8,06

13 83045 AC 7,01

14 82469 AC 7,76

15 78951 AC 6,56

16 83057 AC 7,01

17 78883 AC 8,80

about:blank

18 78908 AC 7,31

19 82904 AC 8,65

20 80165 PAA 6,71

21 82218 AC 10,00

22 83242 AC 9,70

23 83134 PAA 5,22

24 80265 AC 6,56

25 78975 PAA 7,16

26 83019 PAA 6,86

27 83084 AC 6,71

28 83238 AC 7,01

* AC – Ampla concorrência; PCI – Programa de capacitação interna (item 1.3 do edital);
PID – Programa de inclusão de pessoas com deficiência (item 1.4 do edital); PAA – Políticas
de ações afirmativas (item 1.5 do edital).

Teresina, 30 de novembro de 2023.

_______________________________
Halyson Irene Baltazar

Subcoordenador do PPGMAT - SIAPE 1728586